
COMUNE DI PERDASDEFOGU
Provincia dell’Ogliastra

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  65   Del  01-12-2017

COPIA

Oggetto: VARIAZIONE ALLE DOTAZIONI DI CASSA AL BILANCIO DI
PREVISIONE 2017/2019

L'anno  duemiladiciassette il giorno  uno del mese di dicembre alle ore 13:25, nella  Sala delle

adunanze della Casa Comunale, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale

nelle persone dei Signori:

CARTA MARIANO Sindaco P
CARTA MARIA VITTORIA Vice Sindaco P
MURGIA DANIELE SALVATORE Assessore A
PALMAS TULLIO Assessore P
PALMAS LORENZO VINCENZO Assessore A

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Muceli Patrizia.
Il presidente, nella persona del Sindaco Ing. CARTA MARIANO, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso (ai sensi dell’art. 49
del T.U. 267/2000):

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 30-11-2017 Il Responsabile del servizio
F.to Palmas Marinella

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 30-11-2017 Il Responsabile del servizio
F.to Palmas Marinella



PREMESSO che:

con Deliberazione  Consiglio Comunale n. 14 del 13/04/2017 è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione semplificato ( DUP), periodo 2017/2019;

con Deliberazione n. 15 del 13/04/2017 il Consiglio Comunale ha approvato il
Bilancio di Previsione armonizzato 2017/2019 (ex D.lgs. 118/2011- ex D.lgs.
126/2014);

VISTI i nuovi principi contabili di cui al D.lgs. 118/2011, così come modificato dal D.lgs.
126/2014, che danno seguito alla sperimentazione del Bilancio armonizzato applicata ai sensi
del D.P.C.M. 28/12/2011 ed estendono l’applicazione dei principi del Bilancio armonizzato a
tutti gli Enti del comparto Regioni ed Enti locali dal 1° gennaio 2015 e aggiornano il D.lgs.
267/2000;

VISTI:

Gli artt. 151 e 162 del D.lgs. 267/2000 i quali prevedono che gli Enti Locali, nell’
osservanza di principi di veridicità, universalità, integrità, pareggio finanziario e
pubblicità, entro il 31 dicembre di ogni anno deliberino il Bilancio di Previsione per
l’anno successivo;

L’ art. 193 del D.lgs. 267/2000 il quale prevede che gli Enti Locali rispettino durante
la gestione e nelle variazioni di Bilancio il pareggio finanziario e tutti gli equilibri
stabiliti in Bilancio per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli
investimenti, secondo le norme contabili recate nel Testo unico;

RICHIAMATO l’art. 175, comma 5-bis del D.lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal
D.lgs. n. 118/2011, il quale dispone che “la Giunta comunale, con propria Deliberazione, può
apportare variazioni delle dotazioni di cassa, salvo quelle previste dal comma 5- quater di
competenza dei Responsabili di Servizio, garantendo che il Fondo di cassa alla fine
dell’esercizio sia non negativo”;

PRECISATO CHE l’attuale dotazione del fondo di riserva di cassa è pari ad € 190.402,45;

VISTO l’art. 22 lett. d del Regolamento di contabilità approvato con Deliberazione Consiglio
Comunale n. 3 del 24/02/2016;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 151 comma 3 e 162 comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, il
Bilancio di Previsione Finanziario contiene, per il primo esercizio, previsioni in termini di
competenza e di cassa;

VISTA la Deliberazione Consiglio Comunale n. 46 del 29/11/2017, relativa alla variazione
Bilancio di Previsione 2017/2019, con la quale sono stati istituiti alcuni capitoli di spesa ad
esigibilità immediata;

RILEVATO che l’andamento effettivo della gestione ha evidenziato la necessità di apportare
variazioni alle dotazioni di cassa al primo esercizio di riferimento del Bilancio di Previsione
finanziario per il periodo 2017/2019;

VISTO l’allegato prospetto A- B relativo alle variazioni di cassa delle entrate e delle uscite
del primo esercizio del Bilancio di Previsione finanziario 2017/2019;

DATO ATTO che sulla presente proposta non è necessario il parere del Revisore dei Conti;

VISTO il D.lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.lgs. n. 118/2011, così come modificato dal D.lgs. n. 126/2014 con i quali è stato



avviato il processo di riforma della contabilità pubblica, denominato “armonizzazione
contabile “

Tutto ciò premesso e considerato, con votazione espressa all’unanimità

DELIBERA

DI APPORTARE al Bilancio di Previsione 2017/2019 le variazioni di cassa del
primo esercizio di riferimento del Bilancio di Previsione finanziario per il periodo
2017/2019 come da allegato A-B.

Inoltre, con separata votazione unanime

DELIBERA

Di dichiarare la presente Deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000.



IL SEGRETARIO COMUNALE

La su estesa deliberazione ai sensi e per gli effetti della L.R n° 38/94 modificata con L.R. n°
7/98:

è stata affissa all’albo pretorio on line sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile
al pubblico (art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 04-12-2017 e
trasmessa contestualmente ai gruppi consiliari con prot. n. 4816

Perdasdefogu, lì 04-12-2017 IL RESPONSABILE AFFARI GENERALI
F.to Dott. Sirigu Paolo

Visti  gli  atti  di ufficio,  si attesta,  ai sensi e per gli effetti della L.R n. 38/94 modificata  con
L.R. n. 7/98

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva:

[  ] a seguito della pubblicazione all’albo pretorio on line sul sito web istituzionale di
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno
2009, n. 69), senza reclamo, per 10 giorni consecutivi;

[   ] perché dichiarata immediatamente esecutiva;

[   ] è divenuta esecutiva a seguito dell’approvazione da parte dell’organo di controllo
con provvedimento n°………. del……………….

Perdasdefogu, lì 04-12-2017 IL RESPONSABILE AFFARI GENERALI
F.to Dott. Sirigu Paolo

Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo,

Perdasdefogu, lì 04-12-2017
    IL RESPONSABILE AFFARI GENERALI

Dott. Sirigu Paolo

Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
F.to Ing.  CARTA MARIANO F.to Dott.ssa Muceli Patrizia

Timbro

Timbro


